
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Č.j. KUJI 45096/2014, sp. zn.: OZPZ 1841/2014 Žák 

Rozhodnutí 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 

Jihlava (dále jen „krajský úřad“) jako příslušný orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší 

podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen 

„zákon o ochraně ovzduší“) a podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), 

p o v o l u j e  

na základě předložených dokladů uvedení zdroje do provozu podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona 

o ochraně ovzduší 

název zdroje: Spalovna nebezpečných odpadů DAM-7 

umístění zdroje: U Pohledce 1347, Nové Město na Moravě 

ORP: Nové Město na Moravě 

provozovatel: SPORTEN a.s. 

sídlo: U Pohledce 1347, 592 31 Nové Město na Moravě 

IČO: 155 31 457 

klasifikace zdroje: vyjmenovaný stacionární zdroj dle přílohy č. 2 k zákonu  

o ochraně ovzduší - kód 2.1. Tepelné zpracování odpadu ve 

spalovnách 

a 

s t a n o v u j e  

následující podmínky ochrany ovzduší: 

1. Provozovatel bude provozovat zdroj znečišťování ovzduší v souladu s technickými 

podmínkami provozu zařízení, stanovených výrobcem zařízení. 

2. Provozovatel se bude řídit schváleným provozním řádem, který je nedílnou součástí 

tohoto rozhodnutí a změny v technologickém uspořádání nebo provozu spalovny odpadu 

s dopadem na produkované množství emisí mohou být provedeny pouze v souladu se 

změnou provozního řádu (změnou povolení provozu spalovny odpadu), nejpozději však 

do 60 dnů od data jejich vzniku. Jedná se o dokument s názvem: 



 

Číslo jednací: KUJI 45096/2014, sp.zn. OZPZ 1841/2014 Žák  
 

Číslo stránky 2 

Provozní řád, Název zdroje: Spalovna odpadů DAM-7, Sporten a.s. Nové Město na 

Moravě, 

zpracovaný panem Miroslavem Šikulou v červnu 2014, který čítá 14 stran. 

3. Provozovatel bude oznamovat změny podmínek provozování zdrojů s dopadem na 

ovzduší příslušným orgánům ochrany ovzduší do 15 dnů od vzniku těchto podmínek. 

4. Pro celou technologii bude provozovatel vést provozní evidenci dle požadavků přílohy č. 

10 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší (dále jen vyhláška). 

5. Při provozu spalovny bude provozovatel plnit emisní limity stanovené vyhláškou, 

konkrétně: 

a) kontinuálně zjišťované škodliviny: TOC, TZL, NOx: 

- denní průměrné hodnoty dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

- půlhodinové průměrné hodnoty dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce  

b) kontinuálně zjišťované škodliviny: CO 

- denní průměrná hodnota dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

- půlhodinová průměrná hodnota dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

- desetiminutová průměrná hodnota dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

c) jednorázově zjišťované škodliviny: HCl, HF a SO2 

- průměrné hodnoty zjištěné za dobu měření dle 1.1 přílohy č. 4 k vyhlášce, na 

úrovni denních průměrů 

d) jednorázově zjišťované škodliviny: Hg a její slučeniny, Cd + Tl a jejich sloučeniny, 

Sb+As+Pb+Cr+Co+Cu+Mn+Ni+V a jejich sloučeniny a PCDD/F   

- průměrné hodnoty během období odběru vzorku dle odst. 1.2 přílohy č. 4 k 

vyhlášce 

6. Provozovatel bude kontinuální měření provozovat a plnění emisních limitů vyhodnocovat 

v souladu s požadavky vyhlášky. 

7. Do desátého dne každého měsíce bude provozovatel zasílat na Českou inspekci 

životního prostředí oblastní inspektorát Havlíčkův Brod (dále jen ČIŽP) měsíční protokol 

z kontinuálního měření emisí, protokol bude obsahovat průměrné denní hodnoty a třídění 

emisních hodnot do jednotlivých tříd podle četnosti průměrných půlhodinových hodnot, u 

CO také desetiminutových hodnot. 

8. Provozovatel bude nejméně 1 x za rok provádět ověření správnosti kontinuálního měření. 

9. Sonda pro měření teploty odpadního plynu je umístěna za posledním přívodem 

spalovacího vzduchu a na konci dopalovací komory, přičemž měření probíhá v blízkosti 

vnitřní stěny komory.  



 

Číslo jednací: KUJI 45096/2014, sp.zn. OZPZ 1841/2014 Žák  
 

Číslo stránky 3 

10. V souladu s ustanovením § 12 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší se povolení k provozu 

vydává na dobu časově omezenou: do 22. 9. 2024. 

11. Před ukončením platnosti tohoto rozhodnutí provozovatel zdroje požádá příslušný orgán 

ochrany ovzduší o vydání povolení k dalšímu provozu zdroje dle § 11 odst. 2 písm. d) 

zákona o ochraně ovzduší. 

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního 

řádu): 

SPORTEN a.s., U Pohledce 1347, 592 31 Nové Město na Moravě, IČO: 155 31 457 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stanoviska, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními 

správními úřady na úseku životního prostředí. 

Odůvodnění: 

Na základě písemné žádosti účastníka řízení o vydání rozhodnutí k povolení provozu 

stacionárního zdroje „Spalovna nebezpečných odpadů DAM-7“ dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona 

o ochraně ovzduší, doručené na krajský úřad, dne 1. 7. 2014, bylo v souladu s § 44 správního 

řádu zahájeno správní řízení. Součástí žádosti byl provozní řád zpracovaný panem Miroslavem 

Šikulou v červnu 2014, protokol o autorizovaném měření emisí č. 96/14 vystavený dne 2. 6. 

2014 měřící skupinou INPEK spol. s r.o., kopie výpisu z obchodního rejstříku a kopie původního 

rozhodnutí vydaného krajským úřadem dne 18. 6. 2012 pod č.j.: KUJI 32931/2012, OZP 

809/2012 Hab. 

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala popis umístění místa pro měření teploty odpadního 

plynu ve spalovací komoře, které má být dle písm. b) odst. 2 části II přílohy č. 4 k vyhlášce 

schváleno v rámci povolení provozu, bylo správní řízení usnesením č.j.: KUJI 52100/2014, sp. 

zn.: OZPZ 1841/2014 Žák ze dne 30. 7. 2014 přerušeno a účastník byl vyzván k doplnění tohoto 

popisu ve lhůtě co 30. 9. 2014. Podání bylo řádně doplněno dne 12. 8. 2014. 

K povolení provozu zdroje znečišťování ovzduší se vyjádřila ČIŽP dopisem zn.: 

ČIŽP46/OOO/1411532.002/13HJK doručeným na krajský úřad dne 15. 7. 2014. ČIŽP ve svém 

vyjádření konstatuje, že v předloženém návrhu provozního řádu neshledala žádných nedostatků 

a že předložený protokol z autorizovaného měření emisí dokládá plnění emisních limitů 

sledovaných znečišťujících látek. ČIŽP dále uvádí, že z poznatků, které získala během kontrolní 

činnosti je zřejmé, že nedochází ani k překračování emisních limitů škodlivin, u nichž je úroveň 

znečišťování zjišťována kontinuálním měřením. 

Předmětem vydání rozhodnutí je provoz spalovny odpadu (kategorie O a N) typ DAM-7, ve které 

jsou spalovány převážně odpady ze zdravotnické a veterinární péče. Součástí technologie 

spalovny je dopalovací komora, parní kotel, na jehož výstupu je do proudu spalin dávkován 

hydrogenuhličitan sodný a 4D filtr (DeDusting, DrySorption, DeNox a DeDiox) pro odloučení 

prachu, snížení obsahu kyselých složek, oxidů dusíku, dioxinů a furanů. Vzhledem k tomu, že 

tato technologie čištění spalin se považuje za nejlepší dostupnou techniku, a vzhledem 



 

Číslo jednací: KUJI 45096/2014, sp.zn. OZPZ 1841/2014 Žák  
 

Číslo stránky 4 

k doloženému protokolu o měření, který dokládá plnění platných emisních limitů pro znečišťující 

látky HF, HCl a SO2, bylo dle odst. 5 části B přílohy č. 4 k zákonu o ochraně ovzduší upuštěno 

od kontinuálního měření těchto škodlivin. Kontinuální měření je nahrazeno jednorázovým 

měřením emisí 1x za rok, tak jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Podrobný popis technologie je součástí schváleného provozního řádu, který je přílohou tohoto 

rozhodnutí.  

Jedná se o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší podle přílohy č. 2 k zákonu  

o ochraně ovzduší - kód. 2.1. Tepelné zpracování odpadu ve spalovnách, pro který platí 

povinnost zpracovat provozní řád v rozsahu dle přílohy č. 12 k vyhlášce a podmínky provozu 

dané přílohou č. 4 k téže vyhlášce. Předložený provozní řád odpovídá svými náležitostmi platné 

legislativě. 

Po prostudování předložené žádosti a souvisejících podkladů, došel správní orgán ochrany 

ovzduší k závěru, že vydání povolení k uvedení zdroje znečišťování ovzduší do provozu je 

možné za předpokladu splnění podmínek ochrany ovzduší, citovaných ve výroku tohoto 

rozhodnutí 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 81 správního řádu odvolání k Ministerstvu životního 

prostředí, odboru výkonu státní správy VII, Mezírka 1, Brno, a to do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí (dle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu se lhůta počítá ode dne následujícího po 

dni doručení), podáním učiněným u krajského úřadu. Případné odvolání musí mít náležitosti 

uvedené v § 82 odst. 2 správního řádu. 

V Jihlavě dne 22. 9. 2014 

Ing. Kateřina Žáková 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

příloha: schválený provozní řád 

Rozdělovník 

Obdrží účastník řízení do vlastních rukou: 

SPORTEN a.s., U Pohledce 1347, 592 31 Nové Město na Moravě + příloha 

Na vědomí: 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod (po nabytí právní moci 

rozhodnutí) + příloha 


